Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 1111111 1111111

-  'raAital L%cio,nal d

Protocolo Geral n° 357/2018
Data: 19/02/2018 Horário: 16:36

Legislativo - MOC 25/2018

MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Motoclube Libertos pela realização do 'Encontro de
Motociclistas', que ocorreu nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2018, no Pavilhão Permanente de
Exposições em nosso município.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Libertos Motoclube — Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Motoclube Libertos pela
realização de mais um Encontro de Motociclistas, que ocorreu nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2018.

É com grande satisfação que parabenizo o Libertos Motoclube por mais um encontro de
sucesso que aconteceu nesse último fim de semana em nossa cidade. O evento atraiu pessoas de todos
os lugares e de outros estados que já conhecem o encontro e todos os anos vêm para prestigiar esse
grupo que faz tudo com muito carinho e organização.

O evento além de trazer muitas pessoas para Ibitinga, dá chances às bandas de nossa
cidade de se apresentarem e mostrarem seus talentos. Uma das bandas mais aguardadas da noite de
sábado foi a Banda Rossis, que agitou e levantou todo o público presente, o que nos dá ainda mais
orgulho, pois são talentos de nossa terra. Outro show principal e muito aguardado també, foi a banda
The Four Horsemen, da cidade de São Paulo, fazendo um cover da banda internacional Mettalica.

Enfim, os dois dias tiveram intensa movimentação de cidadãos de Ibitinga e toda região,
bem como dos participantes do evento que estiveram presentes com suas fascinantes máquinas, que
encheram os olhos de todos e abrilhantaram o local.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Presidente do
Libertos Motoclube, parabenizando-os por mais uma brilhante festa e desejamos que cada ano mais
esse evento cresça e tenha cada vez mais sucesso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de fevereiro de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-00
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O ANTO O DA FONSECA
Verea or — PTB

-&tei/i',,ci a ti/>€~ abe GiViténga - SP
&ra xeÀwa 03044hio, _

MAR 	IBAS MANCINI
er= ador — PSC

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2